


세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 24,010,504 24,156,107 △145,603

500 보조금 24,010,504 24,156,107 △145,603

510 국고보조금등 18,352,772 18,465,413 △112,641

511 국고보조금등 18,352,772 18,465,413 △112,641

511-01 국고보조금 18,076,043 18,188,684 △112,641

[ 일반회계 ] 18,076,043 18,188,684 △112,641

< 주민복지과 > 18,076,043 18,188,684 △112,641

○차상위계층 양곡 할인지원 21,800 16,000 5,800

○기초수급자 정부양곡 할인지원 92,605 105,000 △12,395

○장애인 보조기구 3,228 2,428 800

○입양아동 양육수당 지원 12,674 12,600 74

○보육돌봄 서비스 649,884 756,696 △106,812

○아동발달 지원계좌 10,130 12,676 △2,546

○자활지원사업 799,706 807,706 △8,000

-희망키움통장 35,717 43,717 △8,000

○어린이집 미이용 아동 양육지원 91,874 81,436 10,438

경정 21,800,000원

경정 92,605,000원

경정 3,228,000원

경정 12,674,000원

경정 649,884,000원

경정 10,130,000원

경정 35,717,000원

경정 91,874,000원

520 시ㆍ도비보조금등 5,657,732 5,690,694 △32,962

521 시·도비보조금등 5,657,732 5,690,694 △32,962

521-01 시ㆍ도비보조금등 5,657,732 5,690,694 △32,962

[ 일반회계 ] 5,657,732 5,690,694 △32,962

< 주민복지과 > 5,657,732 5,690,694 △32,962

○입양아동 양육수당 지원 1,630 1,620 10

○보육돌봄 서비스 324,942 378,348 △53,406

○어린이집 미이용 아동 양육지원 45,937 40,718 5,219

○아동발달 지원계좌 1,302 1,630 △328

○장애인 보조기구 지원 565 425 140

○보육교직원 처우개선비 지원 31,744 30,720 1,024

○아동급식 확대지원(학기중) 150,000 160,455 △10,455

○지역아동센터이용 아동급식 지원 61,776 54,490 7,286

○경로당 냉방비 지원(성립전) 17,500 0 17,500

○소년소녀가정 지원사업 48 0 48

경정 1,630,000원

경정 324,942,000원

경정 45,937,000원

경정 1,302,000원

경정 565,000원

경정 31,744,000원

경정 150,000,000원

경정 61,776,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 3 회 일반회계 주민복지과 ~ 주민복지과

부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민복지과 35,209,967 35,409,315 △199,348

국 18,076,043 18,188,684 △112,641

기 276,729 276,729 0

분 1,912,811 1,912,821 △10

도 5,657,732 5,690,694 △32,962

군 9,286,652 9,340,387 △53,735

저소득층 생활안정 지원 7,406,954 7,422,099 △15,145

국 5,606,222 5,620,817 △14,595

도 600,620 600,620 0

군 1,200,112 1,200,662 △550

자활사업 지원 1,233,983 1,243,983 △10,000

국 955,817 963,817 △8,000

도 62,370 62,370 0

군 215,796 217,796 △2,000

희망키움통장 44,646 54,646 △10,000

국 35,717 43,717 △8,000

군 8,929 10,929 △2,000

301 일반보상금 44,646 54,646 △10,000

국 35,717 43,717 △8,000

군 8,929 10,929 △2,000

01 사회보장적수혜금 44,646 54,646 △10,000

○희망키움통장(23명) 44,646 54,646 △10,000경정 44,646,000원

국 35,717 43,717 △8,000

군 8,929 10,929 △2,000

국민기초생활보장 지원 6,132,971 6,138,116 △5,145

국 4,650,405 4,657,000 △6,595

도 538,250 538,250 0

군 944,316 942,866 1,450

차상위계층 양곡할인 지원 27,250 20,000 7,250

국 21,800 16,000 5,800

군 5,450 4,000 1,450

301 일반보상금 27,250 20,000 7,250

국 21,800 16,000 5,800

군 5,450 4,000 1,450

01 사회보장적수혜금 27,250 20,000 7,250

○차상위계층 양곡 할인지원(960가구)

27,250 20,000 7,250경정 27,250,000원

국 21,800 16,000 5,800

군 5,450 4,000 1,450

기초수급자 정부양곡할인 지원 92,605 105,000 △12,395

국 92,605 105,000 △12,395

301 일반보상금 92,605 105,000 △12,395

국 92,605 105,000 △12,395

01 사회보장적수혜금 92,605 105,000 △12,395

○기초수급자 정부양곡할인지원(5,107가구)

92,605 105,000 △12,395경정 92,605,000원



부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 국민기초생활보장 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 92,605 105,000 △12,395

노인복지증진 15,151,145 15,158,696 △7,551

국 8,648,686 8,648,686 0

분 1,224,271 1,224,271 0

도 2,006,766 1,989,266 17,500

군 3,271,422 3,296,473 △25,051

노후생활보장 강화 9,511,720 9,511,720 0

국 8,282,670 8,282,670 0

분 3,000 3,000 0

도 236,071 236,071 0

군 989,979 989,979 0

노인일자리 사업(국비) 499,780 499,780 0

국 249,890 249,890 0

도 24,989 24,989 0

군 224,901 224,901 0

201 일반운영비 15,110 14,110 1,000

국 7,555 7,055 500

도 755 705 50

군 6,800 6,350 450

01 사무관리비 15,110 14,110 1,000

○노인일자리사업 운영용품 15,110 14,110 1,000경정 15,110,000원

국 7,555 7,055 500

도 755 705 50

군 6,800 6,350 450

301 일반보상금 196,400 197,400 △1,000

국 98,200 98,700 △500

도 9,820 9,870 △50

군 88,380 88,830 △450

10 행사실비보상금 400 1,400 △1,000

○노인일자리사업 지원 400 1,400 △1,000경정 400,000원

국 200 700 △500

도 20 70 △50

군 180 630 △450

노인여가시설 기능보강 520,972 546,023 △25,051

게이트볼장 설치ㆍ보수 33,000 55,000 △22,000

402 민간자본이전 13,000 35,000 △22,000

01 민간자본보조 13,000 35,000 △22,000

○게이트볼장 보수 13,000 35,000 △22,000경정 13,000,000원

경로당 신축ㆍ보수 487,972 491,023 △3,051

401 시설비및부대비 137,972 141,023 △3,051

02 감리비 0 3,051 △3,051

○대한노인회 사리분회 신축 감리비 0 3,051 △3,051경정 0원

노인여가시설 운영지원 1,655,317 1,637,817 17,500

국 158,032 158,032 0

분 569,759 569,759 0



부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인여가시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 302,542 285,042 17,500

군 624,984 624,984 0

경로당 냉방비 지원 17,500 0 17,500

도 17,500 0 17,500

301 일반보상금 17,500 0 17,500

도 17,500 0 17,500

01 사회보장적수혜금 17,500 0 17,500

○경로당 냉방비 지원(성립전)

17,500 0 17,50050,000원 * 350개소

도 17,500 0 17,500

청소년 보호 및 육성 292,701 292,701 0

국 78,750 78,750 0

기 15,420 15,420 0

도 35,625 35,625 0

군 162,906 162,906 0

진취적인 청소년 육성 209,870 209,870 0

국 78,750 78,750 0

기 1,000 1,000 0

도 35,625 35,625 0

군 94,495 94,495 0

학업중단 청소년 지원 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

군 28,000 28,000 0

201 일반운영비 14,489 16,489 △2,000

도 4,155 4,755 △600

군 10,334 11,734 △1,400

01 사무관리비 14,489 16,489 △2,000

○청소년지원센터 프로그램 사업비

14,489 16,489 △2,000경정 14,489,000원

도 4,155 4,755 △600

군 10,334 11,734 △1,400

405 자산취득비 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○청소년지원센터 기자재 구입 2,000 0 2,000

-노트북 1,500 0 1,5001,500,000원 * 1대

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

-책장 300 0 30060,000원 * 5개

도 90 0 90

군 210 0 210

-테이블 150 0 150150,000원 * 1개

도 45 0 45

군 105 0 105

-의자 50 0 5025,000원 * 2개

도 15 0 15



부서: 주민복지과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 진취적인 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 35 0 35

식품위생관리 94,020 97,660 △3,640

국 3,278 3,278 0

도 12,800 12,800 0

군 77,942 81,582 △3,640

위생업소 선진화 70,813 74,153 △3,340

도 12,800 12,800 0

군 58,013 61,353 △3,340

향토음식 나눠주기 행사 9,660 13,000 △3,340

405 자산취득비 2,660 6,000 △3,340

01 자산및물품취득비 2,660 6,000 △3,340

○비빔솥 제작 2,660 6,000 △3,340경정 2,660,000원

식품 안전관리 23,207 23,507 △300

국 3,278 3,278 0

군 19,929 20,229 △300

식품(공중)위생 안전관리 16,650 16,950 △300

206 재료비 0 300 △300

01 재료비 0 300 △300

○괴산향토음식조형물 주변관리 0 300 △300경정 0원

취약계층 복지증진 5,445,252 5,433,932 11,320

국 1,635,960 1,637,632 △1,672

분 688,540 688,550 △10

도 1,813,835 1,817,134 △3,299

군 1,306,917 1,290,616 16,301

재가장애인 생활안정 지원 1,154,127 1,153,127 1,000

국 811,617 810,817 800

도 142,449 142,309 140

군 200,061 200,001 60

장애인 보조기구 지원 4,035 3,035 1,000

국 3,228 2,428 800

도 565 425 140

군 242 182 60

307 민간이전 4,035 3,035 1,000

국 3,228 2,428 800

도 565 425 140

군 242 182 60

01 의료및구료비 4,035 3,035 1,000

○장애인 보조기구 지원 4,035 3,035 1,000경정 4,035,000원

국 3,228 2,428 800

도 565 425 140

군 242 182 60

장애인 지역사회복지 지원 2,627,462 2,621,852 5,610

국 351,356 351,356 0

분 558,782 558,792 △10

도 1,153,837 1,153,837 0



부서: 주민복지과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 장애인 지역사회복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 563,487 557,867 5,620

장애인복지관 건립 900,834 900,844 △10

분 534,334 534,344 △10

도 358,500 358,500 0

군 8,000 8,000 0

401 시설비및부대비 900,834 900,844 △10

분 534,334 534,344 △10

도 358,500 358,500 0

군 8,000 8,000 0

01 시설비 892,834 892,844 △10

○괴산군 장애인복지관 건립

892,834 892,844 △10경정 892,834,000원

분 534,334 534,344 △10

도 358,500 358,500 0

장애인복지관 운영 13,320 0 13,320

405 자산취득비 13,320 0 13,320

01 자산및물품취득비 13,320 0 13,320

○장애인복지관 기자재 구입 13,320 0 13,320

-랙 준비대 245 0 245

-식기세척기 3,918 0 3,918

-랙 건조대 294 0 294

-식판 살균건조소독기 1,100 0 1,100

-칼도마 살균건조소독기 810 0 810

-가스 부침기 810 0 810

-가스 테이블렌지 600 0 600

-냉장고 1,503 0 1,503

-냉동고 1,640 0 1,640

-취사기 2,400 0 2,400

245,000원 * 1대

3,918,000원 * 1대

294,000원 * 1대

1,100,000원 * 1대

810,000원 * 1대

810,000원 * 1대

600,000원 * 1대

1,503,000원 * 1대

1,640,000원 * 1대

2,400,000원 * 1대

중증장애인 위생용품 지원 10,800 18,500 △7,700

301 일반보상금 10,800 18,500 △7,700

01 사회보장적수혜금 10,800 18,500 △7,700

○중증장애인 위생용품 지원

10,800 18,500 △7,700경정 10,800,000원

아동가정보호 사업 706,163 719,669 △13,506

국 162,804 165,276 △2,472

분 129,758 129,758 0

도 251,915 262,640 △10,725

군 161,686 161,995 △309

입양아동 양육수당 지원 18,106 18,000 106

국 12,674 12,600 74

도 1,630 1,620 10

군 3,802 3,780 22

301 일반보상금 18,106 18,000 106

국 12,674 12,600 74



부서: 주민복지과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 아동가정보호 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,630 1,620 10

군 3,802 3,780 22

01 사회보장적수혜금 18,106 18,000 106

○입양아동 양육수당 18,106 18,000 106경정 18,106,000원

국 12,674 12,600 74

도 1,630 1,620 10

군 3,802 3,780 22

아동급식 확대지원(학기중) 150,000 160,455 △10,455

도 150,000 160,455 △10,455

301 일반보상금 150,000 160,455 △10,455

도 150,000 160,455 △10,455

01 사회보장적수혜금 150,000 160,455 △10,455

○아동급식지원(학기중) 150,000 160,455 △10,455경정 150,000,000원

도 150,000 160,455 △10,455

아동발달지원계좌 지원 14,471 18,108 △3,637

국 10,130 12,676 △2,546

도 1,302 1,630 △328

군 3,039 3,802 △763

301 일반보상금 14,471 18,108 △3,637

국 10,130 12,676 △2,546

도 1,302 1,630 △328

군 3,039 3,802 △763

01 사회보장적수혜금 14,471 18,108 △3,637

○아동발달 지원금 14,471 18,108 △3,637경정 14,471,000원

국 10,130 12,676 △2,546

도 1,302 1,630 △328

군 3,039 3,802 △763

아동통합서비스 지원(드림스타트) 150,000 150,000 0

국 140,000 140,000 0

군 10,000 10,000 0

101 인건비 33,642 34,650 △1,008

국 33,642 34,650 △1,008

04 기간제근로자등보수 33,642 34,650 △1,008

○드림스타트사업 수행인력 인부임

28,872 29,880 △1,008경정 28,872,000원

국 28,872 29,880 △1,008

201 일반운영비 30,658 23,058 7,600

국 30,658 23,058 7,600

01 사무관리비 18,600 11,000 7,600

○드림스타트사업 운영비 13,760 7,000 6,760경정 13,760,000원

국 13,760 7,000 6,760

○드림스타트운영위원회 수당 840 0 84070,000원 * 12명

국 840 0 840

206 재료비 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000



부서: 주민복지과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 아동가정보호 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 5,000 0 5,000

○드림스타트 운영 재료비 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

307 민간이전 33,308 44,900 △11,592

국 33,308 44,900 △11,592

01 의료및구료비 3,000 0 3,000

○치료비, 의료물품 및 기타용품 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

05 민간위탁금 30,308 44,900 △14,592

○수행기관 프로그램 운영비 지원

22,908 29,900 △6,992경정 22,908,000원

국 22,908 29,900 △6,992

○통합정보화사업 구축비 7,400 15,000 △7,600경정 7,400,000원

국 7,400 15,000 △7,600

소년소녀가정지원 480 0 480

도 48 0 48

군 432 0 432

301 일반보상금 480 0 480

도 48 0 48

군 432 0 432

01 사회보장적수혜금 480 0 480

○소년소녀가정지원 480 0 480

도 48 0 48

군 432 0 432

아동센터 운영지원 768,580 750,364 18,216

국 310,183 310,183 0

도 152,282 144,996 7,286

군 306,115 295,185 10,930

지역아동센터이용 아동급식 지원 154,440 136,224 18,216

도 61,776 54,490 7,286

군 92,664 81,734 10,930

307 민간이전 154,440 136,224 18,216

도 61,776 54,490 7,286

군 92,664 81,734 10,930

02 민간경상보조 154,440 136,224 18,216

○지역아동센터이용 아동급식 지원

154,440 136,224 18,216경정 154,440,000원

도 61,776 54,490 7,286

군 92,664 81,734 10,930

보훈관리 442,058 441,058 1,000

도 300 300 0

군 441,758 440,758 1,000

보훈 단체·시설 지원 442,058 441,058 1,000

도 300 300 0

군 441,758 440,758 1,000



부서: 주민복지과

정책: 보훈관리

단위: 보훈 단체·시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보훈대상자 지원 382,000 392,000 △10,000

301 일반보상금 382,000 392,000 △10,000

01 사회보장적수혜금 382,000 392,000 △10,000

○참전유공자 382,000 392,000 △10,000

-명예수당 374,000 384,000 △10,000경정 374,000,000원

재향군인회 지원 26,000 15,000 11,000

402 민간자본이전 26,000 15,000 11,000

01 민간자본보조 26,000 15,000 11,000

○차량지원 26,000 15,000 11,000경정 26,000,000원

보육ㆍ가족 지원 4,765,224 4,955,412 △190,188

국 1,897,036 1,993,410 △96,374

기 251,949 251,949 0

도 1,115,325 1,162,488 △47,163

군 1,500,914 1,547,565 △46,651

보육서비스 제공 4,077,491 4,267,679 △190,188

국 1,849,214 1,945,588 △96,374

도 1,065,120 1,112,283 △47,163

군 1,163,157 1,209,808 △46,651

보육교직원 처우개선비 지원 174,560 172,000 2,560

도 31,744 30,720 1,024

군 142,816 141,280 1,536

301 일반보상금 174,560 172,000 2,560

도 31,744 30,720 1,024

군 142,816 141,280 1,536

12 기타보상금 174,560 172,000 2,560

○보육교직원 처우개선비 지원(75명)

174,560 172,000 2,560경정 174,560,000원

도 31,744 30,720 1,024

군 142,816 141,280 1,536

보육돌봄 서비스 1,411,618 1,625,242 △213,624

국 649,884 756,696 △106,812

도 324,942 378,348 △53,406

군 436,792 490,198 △53,406

301 일반보상금 1,411,618 1,625,242 △213,624

국 649,884 756,696 △106,812

도 324,942 378,348 △53,406

군 436,792 490,198 △53,406

01 사회보장적수혜금 1,411,618 1,625,242 △213,624

○보육돌봄서비스 지원(131명)

1,411,618 1,625,242 △213,624경정 1,411,618,000원

국 649,884 756,696 △106,812

도 324,942 378,348 △53,406

군 436,792 490,198 △53,406

어린이집 미이용아동 양육지원 183,748 162,872 20,876

국 91,874 81,436 10,438



부서: 주민복지과

정책: 보육ㆍ가족 지원

단위: 보육서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 45,937 40,718 5,219

군 45,937 40,718 5,219

301 일반보상금 183,748 162,872 20,876

국 91,874 81,436 10,438

도 45,937 40,718 5,219

군 45,937 40,718 5,219

01 사회보장적수혜금 183,748 162,872 20,876

○보육시설 미이용아동 양육지원(75명)

183,748 162,872 20,876경정 183,748,000원

국 91,874 81,436 10,438

도 45,937 40,718 5,219

군 45,937 40,718 5,219

행정운영경비(주민복지과) 120,098 115,347 4,751

기 9,360 9,360 0

군 110,738 105,987 4,751

인력운영비(주민복지과) 86,982 82,231 4,751

기 9,360 9,360 0

군 77,622 72,871 4,751

청소년 문화의집 지도사 배치 23,471 18,720 4,751

기 9,360 9,360 0

군 14,111 9,360 4,751

101 인건비 23,471 18,720 4,751

기 9,360 9,360 0

군 14,111 9,360 4,751

03 무기계약근로자보수 23,471 18,720 4,751

○청소년 문화의집 지도사 인부임

23,471 18,720 4,751경정 23,471,000원

기 9,360 9,360 0

군 14,111 9,360 4,751

재무활동(주민복지과) 675,475 675,370 105

보전지출(주민복지과) 445,475 445,370 105

반환금 445,475 445,370 105

802 반환금기타 445,475 445,370 105

01 국고보조금반환금 313,809 313,805 4

○노인요양시설확충 보조사업 이자반납 4 0 4

02 시ㆍ도비보조금반환금 130,105 130,005 100

○한부모가족 난방비 지원 160 0 160

○한부모가족 중학생 수학여행 지원 60 0 60

○성폭력방지 및 피해자 지원 0 120 △120경정 0원

03 과오납금등 1,561 1,560 1

○노인요양시설확충 보조사업 이자반납 1 0 1
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